Україна
Донецький окружний адміністративний суд 
Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

29 грудня 2025 року Справа№200/8142/25 

Донецький окружний адміністративний суд у складі головуючого судді Абдукадирової К.Е., розглянувши у порядку спрощеного позовного провадження (у письмовому провадженні) адміністративну справу за позовом Приватного акціонерного товариства «Шахтоуправління «Покровське» (адреса 85300, Донецька обл., місто Покровськ, площа Шибанкова,, будинок 1 А, ЄДРПОУ 13498562) до Головного управління Пенсійного фонду України в Донецькій області (код ЄДРПОУ:13486010, місцезнаходження: Донецька область, м. Слов`янськ, площа Соборна, 3), треті особи які не заявляють самостійних вимог щодо предмета спору на стороні позивача: ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), АДРЕСА_1 , тел. НОМЕР_2 ; ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_3 ), АДРЕСА_2 , тел. НОМЕР_4 ; ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_5 ), АДРЕСА_3 , тел. НОМЕР_6 ; ОСОБА_4 (РНОКПП НОМЕР_7 ), АДРЕСА_4 тел. НОМЕР_8 ; ОСОБА_5 (РНОКПП НОМЕР_9 ), АДРЕСА_5 тел. НОМЕР_10 ; ОСОБА_6 (РНОКПП НОМЕР_11 ), АДРЕСА_6 тел. НОМЕР_12 ; ОСОБА_7 (РНОКПП НОМЕР_13 ), АДРЕСА_7 тел. НОМЕР_14 ; ОСОБА_8 (РНОКПП НОМЕР_15 ), АДРЕСА_8 тел. НОМЕР_16 ; ОСОБА_9 (РНОКПП НОМЕР_17 ), АДРЕСА_9 тел. НОМЕР_18 ; ОСОБА_10 (РНОКПП НОМЕР_19 ), АДРЕСА_10 тел. НОМЕР_20 ; ОСОБА_11 (РНОКПП НОМЕР_21 ), АДРЕСА_11 тел. НОМЕР_22 ; ОСОБА_12 (РНОКПП НОМЕР_23 ), АДРЕСА_12 тел. НОМЕР_24 ; ОСОБА_13 (РНОКПП НОМЕР_25 ), АДРЕСА_13 тел. НОМЕР_26 ; ОСОБА_14 (РНОКПП НОМЕР_27 ), АДРЕСА_7 тел. НОМЕР_28 ; ОСОБА_15 (РНОКПП НОМЕР_29 ), АДРЕСА_4 тел. НОМЕР_30 ; ОСОБА_16 (РНОКПП НОМЕР_31 ), АДРЕСА_14 тел. НОМЕР_32 ) про визнання дій протиправними та зобов`язання вчинити певні дії,-
УСТАНОВИВ:
Приватне акціонерне товариство «Шахтоуправління «Покровське» звернулось до Донецького окружного адміністративного суду з позовною заявою до Головного управління Пенсійного фонду України в Донецькій області в якій позивач просить:
- визнати протиправними дії Головного управління Пенсійного фонду України в Донецькій області щодо відмови у призначенні допомоги по тимчасовій непрацездатності по 28 лікарняним та фінансуванні в сумі 516159,66 грн. згідно із заявою-розрахунком № 13498562-2025-27 від 28.03.2025;
- зобов`язати Головне управління Пенсійного фонду України в Донецькій області прийняти до фінансування заяву-розрахунок № 13498562-2025-27 від 28.03.2025, подану ПрАТ «ШАХТОУПРАВЛІННЯ «ПОКРОВСЬКЕ» та здійснити фінансування листків тимчасової непрацездатності згідно Додатку №1 до заяви-розрахунку 13498562-2025-27 від 28.03.2025 по 28 лікарняним у загальній сумі 516159,66 грн., а саме: ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), страховий випадок - 14345421 період 25.01.2025 - 20.02.2025 у сумі 53475,39грн.; ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_3 ), страховий випадок - 13757054 період 18.01.2025 - 06.02.2025 у сумі 44872грн.; ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_5 ), страховий випадок - 15056066 період 16.01.2025-20.01.2025 у сумі 9518,15грн.; ОСОБА_4 (РНОКПП НОМЕР_7 ), страховий випадок - 14910296 період 28.01.2025-30.01.2025 у сумі 8723,73грн.; ОСОБА_5 (РНОКПП НОМЕР_9 ), страховий випадок - 14443626 період 17.01.2025-26.01.2025 у сумі 6375,6грн., 27.01.2025-05.02.2025 у сумі 6375,6грн., 06.02.2025-15.02.2025 у сумі 6375,6грн., 16.02.2025-25.02.2025 у сумі 6375,6грн., а всього 25 502,40 грн.; ОСОБА_6 (РНОКПП НОМЕР_11 ), страховий випадок - 13929708 період 23.01.2025-24.01.2025 у сумі 4006,64 грн.; ОСОБА_7 (РНОКПП НОМЕР_13 ), страховий випадок - 14490250 період 25.01.2025-05.02.2025 у сумі 11466,84грн., 06.02.2025-25.02.2025 у сумі 19111,4грн., 26.02.2025-04.03.2025 у сумі 6688,99грн., а всього 37267,23 грн.; ОСОБА_8 (РНОКПП НОМЕР_15 ), страховий випадок - 15072180 період 18.01.2025-20.01.2025 у сумі 5980,95 грн.; ОСОБА_9 (РНОКПП НОМЕР_17 ), страховий випадок - 15077893 період 17.01.2025-24.01.2025 у сумі 24834,32 грн.; ОСОБА_10 (РНОКПП НОМЕР_19 ), страховий випадок - 15021109 період 19.01.2025 -30.01.2025 у сумі 40424,28 грн.; ОСОБА_11 (РНОКПП НОМЕР_21 ), страховий випадок - 13499707 період 23.01.2025-11.02.2025 у сумі 27697,2грн., 12.02.2025-25.02.2025 у сумі 19388,04грн., а всього 47085,24 грн.; ОСОБА_12 (РНОКПП НОМЕР_23 ), страховий випадок - 14880304 період 18.01.2025-27.01.2025 у сумі 32427,4грн., 28.01.2025-03.02.2025 у сумі 22699,18грн., а всього 55126,58 грн.; ОСОБА_13 (РНОКПП НОМЕР_25 ), страховий випадок - 14294895 період 25.01.2025-07.02.2025 у сумі 25084,78грн., 08.02.2025-21.02.2025 у сумі 25084,78грн., 22.02.2025-25.02.2025 у сумі 7167,08грн., а всього 57336,64 грн.; ОСОБА_14 (РНОКПП НОМЕР_27 ), страховий випадок - 14872519 період 18.01.2025-24.01.2025 у сумі 9698,99грн., 25.01.2025-31.01.2025 у сумі 9698,99грн., 01.02.2025 -04.02.2025 у сумі 5542,28грн., а всього 24940,26 грн.; ОСОБА_15 (РНОКПП НОМЕР_29 ), страховий випадок - 14931509 період 18.01.2025-21.01.2025 у сумі 13317,28грн., 22.01.2025-31.01.2025 у сумі 33293,2грн., а всього 46610,48грн.; ОСОБА_16 (РНОКПП НОМЕР_31 ), страховий випадок - 15070398 період 17.01.2025-25.01.2025 у сумі 30455,37грн.
В обґрунтування позовних вимог позивач зазначає, що згідно із наказом від 14.01.2025 №2 ПРАТ «ШУ «ПОКРОВСЬКЕ» здійснено з 00:00 год. 16 січня 2025 року повне зупинення виробничого циклу та експлуатацію приміщень та обладнання. 
Відповідно до наказу Позивача від 14.01.2025 №3 з 16 січня 2025 р. призупинено дію трудових договорів на строк до відновлення можливості забезпечувати роботою Товариством та виконувати роботу працівниками, але не пізніше дня припинення або скасування воєнного стану в Україні з працівниками Товариства згідно Додатку 1 до цього Наказу.
Пунктом 2 наказу ПРАТ «ШУ «ПОКРОВСЬКЕ» від 14.01.2025 №3 визначено, що у разі якщо дата призупинення дії трудових договорів працівників, визначена у п.1. цього Наказу, припадає на період тимчасової непрацездатності, а також на період перебування працівника у відпустці, датою призупинення дії трудового договору такого працівника є перший день, наступний за днем закінчення тимчасової непрацездатності, зазначеним у документі про тимчасову непрацездатність, або перший день після закінчення відпустки.
Наказом Позивача від 15.01.2025 №4 внесено зміни до наказу від 14.01.2025 №3 «Про призупинення дії трудових договорів з працівниками ПРАТ «ШАХТОУПРАВЛІННЯ «ПОКРОВСЬКЕ» шляхом виключення з 16.01.2025 з нього працівників згідно Додатку № 1 до цього наказу. Зазначене було викликано необхідністю виконання заходів по забезпеченню зупинення виробничого циклу та експлуатації приміщень.
28.03.2025 Позивач через Портал електронних послуг Пенсійного Фонду України подав заяву-розрахунок 13498562-2025-27 для оплати листків тимчасової непрацездатності згідно Додатку №1 на загальну суму 550117,30 грн.
Вказана заява-розрахунок отримала 28.03.2025 статус «Прийнято», але 31.03.2025 статус змінився на «не прийнято» з вказаною причиною відхилення «на прохання» без надання додаткових роз`яснень.
З метою з`ясування причин відхилення поданої заяви-розрахунку Позивач електронною поштою направив звернення від 08.04.2025 №93.
Листом від 24.04.2025 №0500-0315-8/39473 ГУПФУ в Донецькій області повідомило ПРАТ «ШУ «ПОКРОВСЬКЕ» «…28.03.2025 ПАТ "Шахтоуправління "Покровське" надало через веб-портал Пенсійного фонду України заяву-розрахунок на фінансування 31 листка непрацездатності по 19 особам на загальну суму 550117,30 грн. за період з 16.01.2025 по 12.03.2025. Згідно наказу «Про призупинення виробництва» від 14.01.2025 № 2 по ПАТ "Шахтоуправлінню "Покровське" з 16.01.2025 було здійснено повне зупинення виробничого циклу, експлуатацію приміщень та обладнання, призупинено дію трудових договорів з працівниками. Відповідно до пункту 2 наказу протягом 2 днів з дати видання цього наказу, але не пізніше дня зупинення всім керівникам за напрямками необхідно забезпечити ознайомлення підлеглого персоналу з цим наказом в будь-який доступний спосіб. Наказом від 15.01.2021 №4 було виключено з переліку осіб з якими призупинили трудові відносини 66 працівників ПрАТ «ШАХТОУПРАВЛІННЯ «ПОКРОВСЬКЕ», тимчасово зайнятих у виконанні заходів по зупиненню виробничого циклу та експлуатації приміщень, виконанню робіт по облаштуванню захисних укриттів та проведенню фіксації та оцінки збитків, понесених Товариством внаслідок військової агресії В заяві- розрахунку № 13498562-2025-27 від 28.03.2025 наявні лише 3 листка непрацездатності по трьом працівникам, включеним до цього переліку. Оскільки по 16 особам інформація про виключення із переліку працівників, з якими призупинено трудові відносини відсутня, з 16.01.2025 підстав для призначення допомоги по тимчасовій непрацездатності по 28 лікарняним та фінансування в сумі 516159,66 грн. не має.…»
Після отримання вказаного листа Відповідача було визначено осіб, що було виключено Позивачем згідно із наказом від 15.01.2025 №4 із списку осіб з ким призупинено трудові договори.
Враховуючи зазначене, Позивачем було прийнято рішення щодо подання повторних заявок на оплату лікарняних по наступним співробітникам: ОСОБА_17 (заява-розрахунок № 13498562-2025-30); ОСОБА_18 (заява-розрахунок №13498562-2025-32); ОСОБА_19 (заява-розрахунок №13498562-2025-32).
Після опрацювання заяв-розрахунків № 13498562-2025-30 та №13498562-2025-32 Відповідачем було здійснено фінансування лікарняних: ОСОБА_17 (16216608-2030099632-2); ОСОБА_18 (15942020-2029608970-1); ОСОБА_19 (16036168-2029968659-1).
При цьому Позивач вважає, неправомірною відмову у призначенні допомоги по тимчасовій непрацездатності та не проведення фінансування по 16 особам в сумі 516159,66 грн. згідно із заявою-розрахунком 13498562-2025-27.
Ухвалою суду від 27 жовтня 2025 року судом прийнято до розгляду позовну заяву та відкрито провадження в адміністративній справі за правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи. У задоволенні клопотання позивача про розгляд справи у відкритому судовому засіданні з викликом сторін - відмовлено.
Ухвалою суду від 12 грудня 2025 року клопотання Приватного акціонерного товариства «Шахтоуправління «Покровське» про залучення третіх осіб, які не заявляє самостійних вимог на предмет спору, на стороні позивача - задоволено. Залучено у якості третіх осіб які не заявляють самостійних вимог щодо предмета спору на стороні позивача: ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), АДРЕСА_1 , тел. НОМЕР_2 ; ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_3 ), АДРЕСА_2 , тел. НОМЕР_4 ; ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_5 ), АДРЕСА_3 , тел. НОМЕР_6 ; ОСОБА_4 (РНОКПП НОМЕР_7 ), АДРЕСА_4 тел. НОМЕР_8 ; ОСОБА_5 (РНОКПП НОМЕР_9 ), АДРЕСА_5 тел. НОМЕР_10 ; ОСОБА_6 (РНОКПП НОМЕР_11 ), АДРЕСА_6 тел. НОМЕР_12 ; ОСОБА_7 (РНОКПП НОМЕР_13 ), АДРЕСА_7 тел. НОМЕР_14 ; ОСОБА_8 (РНОКПП НОМЕР_15 ), АДРЕСА_8 тел. НОМЕР_16 ; ОСОБА_9 (РНОКПП НОМЕР_17 ), АДРЕСА_9 тел. НОМЕР_18 ; ОСОБА_10 (РНОКПП НОМЕР_19 ), АДРЕСА_10 тел. НОМЕР_20 ; ОСОБА_11 (РНОКПП НОМЕР_21 ), АДРЕСА_11 тел. НОМЕР_22 ; ОСОБА_12 (РНОКПП НОМЕР_23 ), АДРЕСА_12 тел. НОМЕР_24 ; ОСОБА_13 (РНОКПП НОМЕР_25 ), АДРЕСА_13 тел. НОМЕР_26 ; ОСОБА_14 (РНОКПП НОМЕР_27 ), АДРЕСА_7 тел. НОМЕР_28 ; ОСОБА_15 (РНОКПП НОМЕР_29 ), АДРЕСА_4 тел. НОМЕР_30 ; ОСОБА_16 (РНОКПП НОМЕР_31 ), АДРЕСА_14 тел. НОМЕР_32 ).
Відповідач скористався правом подання відзиву на позовну заяву, в якому просить суд в задоволенні позову відмовити. Зазначає, що відповідно до наказу ПАТ Шахтоуправління «Покровське» № 2 від 14.01.2025 з 00:00 год. 16 січня 2025 року здійснено повне зупинення виробничого циклу та експлуатацію приміщень і обладнання Товариства.
Наказом ПАТ Шахтоуправління «Покровське» № 3 від 14.01.2025 з 16.01.2025 призупинено дію трудових договорів на строк до відновлення можливості забезпечувати роботою Товариством та виконувати роботу працівниками, але не пізніше дня припинення або скасування воєнного стану в Україні з працівниками Товариства згідно Додатку 1 до цього наказу.
У разі якщо дата призупинення дії трудових договорів працівників, визначена у п.1. цього Наказу, припадає на період тимчасової непрацездатності, а також на період перебування працівника у відпустці, датою призупинення дії трудового договору такого працівника є перший день, наступний за днем закінчення тимчасової непрацездатності, зазначеним у документі про тимчасову непрацездатність, або перший день після закінчення відпустки.
Наказом ПАТ Шахтоуправління «Покровське» № 4 від 15.01.2025 внесені зміни до наказу № 3 від 14.01.2025, виключивши з 16.01.2025 з переліку осіб з якими призупинили трудові відносини 66 працівників Товариства на період залучення працівників до виконання заходів по забезпеченню зупинення виробничого циклу та експлуатації приміщень.
28.03.2025 через веб-портал Пенсійного фонду України позивач подав заявурозрахунок №13498562-2025-27 на фінансування 31 листка тимчасової непрацездатності по 19 особам на загальну суму 550117,30 грн за період з 16.01.2025 по 12.03.2025.
В даній заяві-розрахунку наявні лише три листка тимчасової непрацездатності по трьом працівникам Товариства, включеним до цього переліку. Оскільки по 16 особам інформація про виключення із переліку працівників, з якими призупинено трудові відносини відсутня з 16.01.2025, підстав для призначення допомоги по тимчасовій непрацездатності по 28 листам непрацездатності та фінансування в сумі 516159,66 грн. не має.
Оскільки допомога по тимчасовій непрацездатності надається як компенсація втраченого заробітку, то при настанні у застрахованої особи тимчасової непрацездатності в період призупинення із нею роботодавцем трудового договору, допомога по тимчасовій непрацездатності не надається, тому що в цей час застрахована особа не отримує заробітну плату.
Враховуючи викладене, заява-розрахунок ПАТ «Шахтоуправління «Покровське» №13498562-2025-27 від 28.03.2025 для фінансування 28 листків непрацездатності на загальну суму 516159,66 грн, таким застрахованим особам, як: ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), страховий випадок - 14345421 період 25.01.2025 - 20.02.2025 у сумі 53475,39 грн; ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_3 ), страховий випадок - 13757054 період 18.01.2025 - 06.02.2025 у сумі 44872,00 грн; ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_5 ), страховий випадок - 15056066 період 16.01.2025 - 20.01.2025 у сумі 9518,15 грн; ОСОБА_4 (РНОКПП НОМЕР_7 ), страховий випадок - 14910296 період 28.01.2025 - 30.01.2025 у сумі 8723,73 грн; ОСОБА_5 (РНОКПП НОМЕР_9 ), страховий випадок - 14443626 період 17.01.2025 - 26.01.2025 у сумі 6375,6 грн, 27.01.2025 - 05.02.2025 у сумі 6375,6 грн, 06.02.2025 - 15.02.2025 у сумі 6375,6грн, 16.02.2025 - 25.02.2025 у сумі 6375,6 грн, ОСОБА_6 (РНОКПП НОМЕР_11 ), страховий випадок - 13929708 період 23.01.2025 - 24.01.2025 у сумі 4006,64 грн; ОСОБА_7 (РНОКПП НОМЕР_13 ), страховий випадок - 14490250 період 25.01.2025 - 05.02.2025 у сумі 11466,84грн, 06.02.2025 - 25.02.2025 у сумі 19111,4 грн, 26.02.2025 - 04.03.2025 у сумі 6688,99 грн; ОСОБА_8 (РНОКПП НОМЕР_15 ), страховий випадок - 15072180 період 18.01.2025 - 20.01.2025 у сумі 5980,95 грн; ОСОБА_9 (РНОКПП НОМЕР_17 ), страховий випадок - 15077893 період 17.01.2025 - 24.01.2025 у сумі 24834,32 грн; ОСОБА_10 (РНОКПП НОМЕР_19 ), страховий випадок - 15021109 період 19.01.2025 - 30.01.2025 у сумі 40424,28 грн; ОСОБА_11 (РНОКПП НОМЕР_21 ), страховий випадок - 13499707 період 23.01.2025 - 11.02.2025 у сумі 27697,2 грн, 12.02.2025 - 25.02.2025 у сумі 19388,04 грн; ОСОБА_12 (РНОКПП НОМЕР_23 ), страховий випадок - 14880304 період 18.01.2025 - 27.01.2025 у сумі 32427,4 грн, 28.01.2025-03.02.2025 у сумі 22699,18 грн; ОСОБА_13 (РНОКПП НОМЕР_25 ), страховий випадок - 14294895 період 25.01.2025 - 07.02.2025 у сумі 25084,78 грн, 08.02.2025 - 21.02.2025 у сумі 25084,78 грн, 22.02.2025 - 25.02.2025 у сумі 7167,08 грн; ОСОБА_14 (РНОКПП НОМЕР_27 ), страховий випадок - 14872519 період 18.01.2025 - 24.01.2025 у сумі 9698,99 грн, 25.01.2025 - 31.01.2025 у сумі 9698,99 грн, 01.02.2025 - 04.02.2025 у сумі 5542,28 грн; ОСОБА_15 (РНОКПП НОМЕР_29 ), страховий випадок - 14931509 період 18.01.2025 - 21.01.2025 у сумі 13317,28 грн, 22.01.2025 - 31.01.2025 у сумі 33293,2 грн; ОСОБА_16 (РНОКПП НОМЕР_31 ), страховий випадок - 15070398 період 17.01.2025 - 25.01.2025 у сумі 30455,37 грн фінансуванню не підлягає.
Вказано, що допомога по тимчасовій непрацездатності не виплачується працівникам у разі простою підприємства, окрім випадків коли працівникам на час простою визначено спеціальний графік роботи або передбачено необхідність їх виходу на роботу на певний період, тобто у випадках коли працівники фактично виконують роботу та отримують за це винагороду заробітну плату.
На підставі зазначеного, просив суд відмовити позивачу у задоволенні позовних вимог у повному обсязі.
Від третіх осіб, які не заявляють самостійних вимог щодо предмета спору на стороні позивача письмових пояснень щодо позову до суду не надходило.

Перевіривши матеріали справи, вирішивши питання, чи мали місце обставини, якими обґрунтовувалися вимоги, та якими доказами вони підтверджуються, чи є інші фактичні дані, які мають значення для вирішення справи, та докази на їх підтвердження, яку правову норму належить застосувати до цих правовідносин, судом встановлено наступне.
Відповідно до наказу ПАТ Шахтоуправління «Покровське» № 2 від 14.01.2025 з 00:00 год. 16 січня 2025 року здійснено повне зупинення виробничого циклу та експлуатацію приміщень і обладнання Товариства.
Наказом ПАТ Шахтоуправління «Покровське» № 3 від 14.01.2025 з 16.01.2025 призупинено дію трудових договорів на строк до відновлення можливості забезпечувати роботою Товариством та виконувати роботу працівниками, але не пізніше дня припинення або скасування воєнного стану в Україні з працівниками Товариства згідно Додатку 1 до цього наказу.
У разі якщо дата призупинення дії трудових договорів працівників, визначена у п.1. цього Наказу, припадає на період тимчасової непрацездатності, а також на період перебування працівника у відпустці, датою призупинення дії трудового договору такого працівника є перший день, наступний за днем закінчення тимчасової непрацездатності, зазначеним у документі про тимчасову непрацездатність, або перший день після закінчення відпустки.
Наказом ПАТ Шахтоуправління «Покровське» № 4 від 15.01.2025 внесені зміни до наказу № 3 від 14.01.2025, виключивши з 16.01.2025 з переліку осіб з якими призупинили трудові відносини 66 працівників Товариства на період залучення працівників до виконання заходів по забезпеченню зупинення виробничого циклу та експлуатації приміщень.
28.03.2025 через веб-портал Пенсійного фонду України позивач подав заяву-розрахунок №13498562-2025-27 на фінансування 31 листка тимчасової непрацездатності по 19 особам на загальну суму 550117,30 грн за період з 16.01.2025 по 12.03.2025.
Вказана заява-розрахунок отримала 28.03.2025 статус «Прийнято», але 31.03.2025 статус змінився на «не прийнято» з вказаною причиною відхилення «на прохання» без надання додаткових роз`яснень. 
З метою з`ясування причин відхилення поданої заяви-розрахунку Позивач електронною поштою направив звернення від 08.04.2025 №93.
Листом від 24.04.2025 №0500-0315-8/39473 ГУПФУ в Донецькій області повідомило ПРАТ «ШУ «ПОКРОВСЬКЕ», що 28.03.2025 ПАТ "Шахтоуправління "Покровське" надало через веб-портал Пенсійного фонду України заяву-розрахунок на фінансування 31 листка непрацездатності по 19 особам на загальну суму 550117,30 грн. за період з 16.01.2025 по 12.03.2025. Згідно наказу «Про призупинення виробництва» від 14.01.2025 № 2 по ПАТ "Шахтоуправлінню "Покровське" з 16.01.2025 було здійснено повне зупинення виробничого циклу, експлуатацію приміщень та обладнання, призупинено дію трудових договорів з працівниками. Відповідно до пункту 2 наказу протягом 2 днів з дати видання цього наказу, але не пізніше дня зупинення всім керівникам за напрямками необхідно забезпечити ознайомлення підлеглого персоналу з цим наказом в будь-який доступний спосіб. Наказом від 15.01.2021 №4 було виключено з переліку осіб з якими призупинили трудові відносини 66 працівників ПрАТ «ШАХТОУПРАВЛІННЯ «ПОКРОВСЬКЕ», тимчасово зайнятих у виконанні заходів по зупиненню виробничого циклу та експлуатації приміщень, виконанню робіт по облаштуванню захисних укриттів та проведенню фіксації та оцінки збитків, понесених Товариством внаслідок військової агресії В заяві- розрахунку № 13498562-2025-27 від 28.03.2025 наявні лише 3 листка непрацездатності по трьом працівникам, включеним до цього переліку. Оскільки по 16 особам інформація про виключення із переліку працівників, з якими призупинено трудові відносини відсутня, з 16.01.2025 підстав для призначення допомоги по тимчасовій непрацездатності по 28 лікарняним та фінансування в сумі 516159,66 грн. не має.
Отже, спірним у цій справі є відмова у фінансуванні 28 листків непрацездатності на загальну суму 516159,66 грн, наступним застрахованим особам: ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), страховий випадок - 14345421 період 25.01.2025 - 20.02.2025 у сумі 53475,39 грн; ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_3 ), страховий випадок - 13757054 період 18.01.2025 - 06.02.2025 у сумі 44872,00 грн; ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_5 ), страховий випадок - 15056066 період 16.01.2025 - 20.01.2025 у сумі 9518,15 грн; ОСОБА_4 (РНОКПП НОМЕР_7 ), страховий випадок - 14910296 період 28.01.2025 - 30.01.2025 у сумі 8723,73 грн; ОСОБА_5 (РНОКПП НОМЕР_9 ), страховий випадок - 14443626 період 17.01.2025 - 26.01.2025 у сумі 6375,6 грн, 27.01.2025 - 05.02.2025 у сумі 6375,6 грн, 06.02.2025 - 15.02.2025 у сумі 6375,6грн, 16.02.2025 - 25.02.2025 у сумі 6375,6 грн, ОСОБА_6 (РНОКПП НОМЕР_11 ), страховий випадок - 13929708 період 23.01.2025 - 24.01.2025 у сумі 4006,64 грн; ОСОБА_7 (РНОКПП НОМЕР_13 ), страховий випадок - 14490250 період 25.01.2025 - 05.02.2025 у сумі 11466,84грн, 06.02.2025 - 25.02.2025 у сумі 19111,4 грн, 26.02.2025 - 04.03.2025 у сумі 6688,99 грн; ОСОБА_8 (РНОКПП НОМЕР_15 ), страховий випадок - 15072180 період 18.01.2025 - 20.01.2025 у сумі 5980,95 грн; ОСОБА_9 (РНОКПП НОМЕР_17 ), страховий випадок - 15077893 період 17.01.2025 - 24.01.2025 у сумі 24834,32 грн; ОСОБА_10 (РНОКПП НОМЕР_19 ), страховий випадок - 15021109 період 19.01.2025 - 30.01.2025 у сумі 40424,28 грн; ОСОБА_11 (РНОКПП НОМЕР_21 ), страховий випадок - 13499707 період 23.01.2025 - 11.02.2025 у сумі 27697,2 грн, 12.02.2025 - 25.02.2025 у сумі 19388,04 грн; ОСОБА_12 (РНОКПП НОМЕР_23 ), страховий випадок - 14880304 період 18.01.2025 - 27.01.2025 у сумі 32427,4 грн, 28.01.2025-03.02.2025 у сумі 22699,18 грн; ОСОБА_13 (РНОКПП НОМЕР_25 ), страховий випадок - 14294895 період 25.01.2025 - 07.02.2025 у сумі 25084,78 грн, 08.02.2025 - 21.02.2025 у сумі 25084,78 грн, 22.02.2025 - 25.02.2025 у сумі 7167,08 грн; ОСОБА_14 (РНОКПП НОМЕР_27 ), страховий випадок - 14872519 період 18.01.2025 - 24.01.2025 у сумі 9698,99 грн, 25.01.2025 - 31.01.2025 у сумі 9698,99 грн, 01.02.2025 - 04.02.2025 у сумі 5542,28 грн; ОСОБА_15 (РНОКПП НОМЕР_29 ), страховий випадок - 14931509 період 18.01.2025 - 21.01.2025 у сумі 13317,28 грн, 22.01.2025 - 31.01.2025 у сумі 33293,2 грн; ОСОБА_16 (РНОКПП НОМЕР_31 ), страховий випадок - 15070398 період 17.01.2025 - 25.01.2025 у сумі 30455,37 грн.
Надаючи правову оцінку спірним правовідносинам, суд виходить з наступного.
Частиною другою статті 19 Конституції України встановлено, що органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.
Правові, фінансові та організаційні засади загальнообов`язкового державного соціального страхування, гарантії працюючих громадян щодо їх соціального захисту у зв`язку з тимчасовою втратою працездатності, вагітністю та пологами, від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, охорони життя та здоров`я відповідно до Основ законодавства України про загальнообов`язкове державне соціальне страхування визначає Закон України від 23.09.1999 року №1105-XIV "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" (далі Закон № 1105).
Відповідно до статті 11 Закону № 1105 (в редакції, чинній на час виникнення спірних правовідносин) страхуванню у зв`язку з тимчасовою втратою працездатності підлягають особи, які працюють на умовах трудового договору (контракту) (крім домашніх працівників, які не беруть добровільної участі у системі загальнообов`язкового державного соціального страхування), гіг-контракту, іншого цивільно-правового договору, на інших підставах, передбачених законом, на підприємствах, в установах, організаціях незалежно від форми власності та господарювання, зокрема які є резидентами Дія Сіті, у тому числі в іноземних дипломатичних та консульських установах, інших представництвах нерезидентів або у фізичних осіб, а також обрані на виборні посади в органах державної влади, органах місцевого самоврядування та в інших органах, фізичні особи - підприємці, особи, які провадять незалежну професійну діяльність, члени фермерського господарства, якщо вони не належать до осіб, які підлягають страхуванню у зв`язку з тимчасовою втратою працездатності на інших підставах.
Згідно із пунктом 1 статті 4 Закону № 1105 застраховані особи, які протягом дванадцяти місяців перед настанням страхового випадку, за даними реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов`язкового державного соціального страхування, мають страховий стаж менше шести місяців, мають право на страхові виплати відповідно до цього Закону в таких розмірах: допомога по тимчасовій непрацездатності - виходячи з нарахованої заробітної плати (доходу), з якої сплачуються страхові внески, але не більше за розмір допомоги, обчислений із мінімальної заробітної плати, встановленої на час настання страхового випадку.
Умови надання допомоги по тимчасовій непрацездатності та тривалість її виплати визначені статтею 15 Закону №1105, за змістом частини 1 якої така допомога надається застрахованій особі у формі страхових виплат, які повністю або частково компенсують втрату заробітної плати (доходу).
Так, пунктом 1 частини 1 статті 15 Закону №1105 передбачено надання допомоги по тимчасовій непрацездатності у разі настання тимчасової непрацездатності внаслідок захворювання або травми, не пов`язаної з нещасним випадком на виробництві, а також тимчасова непрацездатність на період реабілітації внаслідок захворювання або травми, не пов`язаної з нещасним випадком на виробництві.
Відповідно до частини 2 статті 15 Закону №1105 допомога по тимчасовій непрацездатності у випадках, зазначених у пунктах 1 і 7 частини першої цієї статті, виплачується уповноваженим органом управління застрахованим особам з шостого дня непрацездатності за весь період до відновлення працездатності або до встановлення інвалідності (встановлення іншої групи, підтвердження раніше встановленої групи інвалідності) відповідно до законодавства, незалежно від звільнення, припинення підприємницької або іншої діяльності застрахованої особи в період втрати працездатності, у порядку та розмірах, встановлених законодавством.
Оплата перших п`яти днів тимчасової непрацездатності у випадках, зазначених у пунктах 1 і 7 частини першої цієї статті, здійснюється за рахунок коштів роботодавця у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.
У разі настання тимчасової непрацездатності у випадках, зазначених у пунктах 1 і 7 частини першої цієї статті, під час перебування у щорічній (основній чи додатковій) відпустці допомога надається у порядку та розмірах, встановлених цим Законом.
За приписами частини 3 статті 22 Закону №1105 рішення про призначення страхової виплати приймається страхувальником або уповноваженими ним особами. Страхувальник або уповноважені ним особи здійснюють контроль за правильністю нарахування і своєчасністю здійснення страхових виплат, приймають рішення про відмову в призначенні або припинення страхових виплат (повністю або частково), розглядають підставу і правильність видачі документів, які є підставою для надання страхових виплат. 
Згідно з частиною 1 статті 23 Закону №1105 підставою для призначення допомоги по тимчасовій непрацездатності, по вагітності та пологах є сформований на основі медичного висновку про тимчасову непрацездатність або документа, що засвідчує факт усиновлення дитини, встановлення опіки над дитиною, листок непрацездатності. У разі роботи за сумісництвом, за трудовим договором (контрактом) одночасно із здійсненням підприємницької чи іншої діяльності підставою для призначення допомоги є копія листка непрацездатності, засвідчена підписом керівника і печаткою (за наявності) за основним місцем роботи. Для застрахованих осіб, які одночасно здійснюють підприємницьку та іншу діяльність і не працюють на умовах трудового договору (контракту), копію листка непрацездатності засвідчує установа охорони здоров`я, яка його видає. Порядок і умови видачі, продовження та обліку листків непрацездатності, здійснення контролю за правильністю їх видачі встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я, за погодженням з уповноваженим органом управління. 
Отже, Законом №1105 визначено дві умови для набуття особою права на отримання спірної допомоги: особа є застрахованою та настав страховий випадок, зокрема тимчасова непрацездатність, підтверджена виданим у встановленому порядку листком непрацездатності.
Порядок фінансування страхувальників уповноваженим органом управління визначений статтею 26 Закону №1105, за змістом частини 1 якої фінансування страхувальників для надання страхових виплат за страхуванням у зв`язку з тимчасовою втратою непрацездатності застрахованим особам здійснюється територіальними органами уповноваженого органу управління в порядку, встановленому правлінням Пенсійного фонду України.
Підставою для фінансування страхувальників територіальними органами уповноваженого органу управління є оформлена за встановленим зразком заява-розрахунок, що містить інформацію про нараховані застрахованим особам суми страхових виплат за їх видами.
Територіальні органи уповноваженого органу управління здійснюють фінансування страхувальників протягом трьох робочих днів після надходження заяви-розрахунку, поданої в електронній або паперовій формі.
У разі якщо сума отриманих страхувальником від територіальних органів уповноваженого органу управління страхових коштів перевищує фактичні витрати на надання страхових виплат, невикористані страхові кошти повертаються до територіального органу уповноваженого органу управління, що здійснив фінансування, протягом трьох робочих днів.

Відповідно до матеріалів справи 28.03.2025 позивач через Портал електронних послуг Пенсійного Фонду України подав заяву-розрахунок 13498562-2025-27 для оплати листків тимчасової непрацездатності згідно Додатку №1 на загальну суму 550117,30 грн.
Після опрацювання заяв-розрахунків № 13498562-2025-30 та №13498562-2025-32 відповідачем було здійснено фінансування лікарняних: ОСОБА_17 (16216608-2030099632-2); ОСОБА_18 (15942020-2029608970-1); ОСОБА_19 (16036168-2029968659-1).
Відповідно до Додатку №1 до заяви-розрахунку 13498562-2025-27 від 28.03.2025 відповідачем не здійснено фінансування по 28 лікарняним у загальній сумі 516159,66 грн., а саме:
1) ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), страховий випадок - 14345421. Страховий випадок 13929708 було відкрито 01.11.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листок непрацездатності № 14345421-2028787720-1 за період з 25.01.2025 по 20.02.2025 у сумі 53475,39грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №14345421-2026754214-1 (період 01.11.2024-06.11.2024), №14345421-2026886630-1 (період 07.11.2024-29.11.2024), №14345421-2027456891-1 (період 30.11.2024-27.12.2024), №14345421-2028115760-1 (період 28.12.2024-24.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ;
2) ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_3 ), страховий випадок - 13757054. Страховий випадок 13757054 було відкрито 18.09.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листок непрацездатності № 13757054-2028578778-1 за період з 18.01.2025 по 06.02.2025 у сумі 44872грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №13757054-2025686045-1 (період 18.09.2024- 23.09.2024), №13757054-2025771660-1 (період 24.09.2024-02.10.2024), №13757054- 2026004528-1 (період 03.10.2024-16.10.2024), №13757054-2026337057-1 (період 17.10.2024-04.11.2024), №13757054-2026767919-1 (період 05.11.2024-22.11.2024), №13757054-2027256291-1 (період 23.11.2024-11.12.2024), №13757054-2027727549-1 (період 12.12.2024-30.12.2024), №13757054-2028138423-1 (період 31.12.2024- 17.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ. 
3) ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_5 ), страховий випадок - 15056066. Страховий випадок 15056066 було відкрито 24.12.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листок непрацездатності №15056066-2028517683-1 за період з 16.01.2025 по 20.01.2025 у сумі 9518,15грн., що є продовженням лікарняного. Попередній листок непрацездатності №15056066-2028038813-1 (період 24.12.2024-15.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ.;
4) ОСОБА_4 (РНОКПП НОМЕР_7 ), страховий випадок 14910296 було відкрито 12.12.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листок непрацездатності № 14910296-2028869023-1 за період з 28.01.2025 по 30.01.2025 у сумі 8723,73грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №14910296-2028869023-1 (період 12.12.2024-25.12.2024), №14910296-2028070408-1 (період 26.12.2024-30.12.2024), №14910296-2028144126-1 (період 31.12.2024-04.01.2025), №14910296-2028256989-1 (період 05.01.2025-14.01.2025), №14910296-2028509220-1 (період 15.01.2025- 27.01.2025), було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ;
5) ОСОБА_5 (РНОКПП НОМЕР_9 ), страховий випадок - 14443626 було відкрито 07.11.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листки непрацездатності № 14443626-2028600020-1 за період з 17.01.2025 по 26.01.2025 у сумі 6375,6грн., № 14443626-2028850440-1 за період з 27.01.2025 по 05.02.2025 у сумі 6375,6грн., № 14443626-2029130460-1 за період з 06.02.2025 по 15.02.2025 у сумі 6375,6грн., № 14443626-2029529487-1 за період з 16.02.2025 по 25.02.2025 у сумі 6375,6грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №14443626-2026978125-1 (період 09.11.2024- 18.11.2024), №14443626-2027189635-1 (період 19.11.2024-28.11.2024), №14443626- 2027434872-1 (період 29.11.2024-08.12.2024), №14443626-2027686407-1 (період 09.12.2024-18.12.2024), №14443626-2027926558-1 (період 19.12.2024-28.12.2024), №14443626-2028156369-1 (період 29.12.2024-07.01.2025), №14443626-2028360123-1 (період 08.01.2025-08.01.2025), №14443626-2028373544-1 (період 09.01.2025- 16.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ; 
6) ОСОБА_6 (РНОКПП НОМЕР_11 ), страховий випадок - 13929708 було відкрито 01.10.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листок непрацездатності № 13929708-2028770244-1 за період з 23.01.2025 по 24.01.2025 у сумі 4006,64грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №13929708-2026000112-1 (період 01.10.2024-15.10.2024), №13929708-2026365150-1 (період 16.10.2024-30.10.2024), №13929708-2026684143-1 (період 31.10.2024-27.11.2024), №13929708-2027395767-1 (період 28.11.2024-25.12.2024), №13929708-2028106110-1 (період 26.12.2024- 22.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ; 
7) ОСОБА_7 (РНОКПП НОМЕР_13 ), страховий випадок - 14490250 було відкрито 12.11.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листки непрацездатності № 14490250-2028761413-1 за період з 25.01.2025 по 05.02.2025 у сумі 11466,84грн., 14490250-2029105828-1 за період з 06.02.2025 по 25.02.2025 у сумі 19111,4грн., № 14490250-2029855877-1 за період з 26.02.2025 по 04.03.2025 у сумі 6688,99грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №14490250-2027003430-1 (період 12.11.2024-03.12.2024), №14490250-2027527991-1 (період 04.12.2024-13.12.2024), №14490250-2027791050-1 (період 14.12.2024-23.12.2024), №14490250-2028037292-1 (період 24.12.2024-10.01.2025), №14490250-2028406683-1 (період 11.01.2025- 24.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ; 
8) ОСОБА_8 (РНОКПП НОМЕР_15 ), страховий випадок - 15072180 було відкрито 26.12.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листок непрацездатності № 15072180-2028580837-1 за період з 18.01.2025 по 20.01.2025 у сумі 5980,95грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №15072180-2028127469-1 (період 31.12.2024-03.01.2025), №15072180-2028224336-1 (період 04.01.2025-07.01.2025), №15072180-2028310564-1 (період 08.01.2025-10.01.2025), №15072180-2028391929-1 (період 11.01.2025-14.01.2025), №15072180-2028501267-1 (період 15.01.2025- 17.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ; 
9) ОСОБА_9 (РНОКПП НОМЕР_17 ), страховий випадок - 15077893 було відкрито 26.12.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листок непрацездатності №15077893-2028551595-1 за період з 17.01.2025 по 24.01.2025 у сумі 24834,32грн., що є продовженням лікарняного. Попередній листок непрацездатності №15077893-2028077956-1 (період 26.12.2024-16.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ.; 
10) ОСОБА_10 (РНОКПП НОМЕР_19 ), страховий випадок - 15021109 було відкрито 20.12.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листок непрацездатності № 15021109-2028738941-1 за період з 19.01.2025 по 30.01.2025 у сумі 40424,28грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №15021109-2028030604-1 (період 25.12.2024-31.12.2024), №15021109-2028162441-1 (період 01.01.2025-10.01.2025), №15021109-2028394648-1 (період 11.01.2025-18.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ. Таким чином призупинення трудового договору було здійснено 31.01.2025 та зазначений лікарняний 15021109-2028738941-1 підлягав оплаті. Більше того, оскільки Відповідачем здійснено фінансування тимчасової непрацездатності ОСОБА_10 за 16.01.2025, 17.01.2025 та 18.01.2025, то підтверджується безпідставність позиції Відповідача щодо відсутності підстав оплати тимчасової непрацездатності починаючи з 16.01.2025; 
11) ОСОБА_11 (РНОКПП НОМЕР_21 ), страховий випадок - 13499707 було відкрито 28.08.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листки непрацездатності № 13499707-2028704675-1 за період з 23.01.2025 по 11.02.2025 у сумі 27697,2грн., № 13499707-2029285137-1 за період з 12.02.2025 по 25.02.2025 у сумі 19388,04грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №13499707-2025524787-1 (період 12.09.2024-26.09.2024), №13499707-2025871545-1 (період 27.09.2024-16.10.2024), №13499707-2026344130-1 (період 17.10.2024-05.11.2024), №13499707-2026813954-1 (період 06.11.2024-25.11.2024), №13499707-2027300225-1 (період 26.11.2024- 13.12.2024), №13499707-2027787004-1 (період 14.12.2024-02.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ; 
12) ОСОБА_12 (РНОКПП НОМЕР_23 ), страховий випадок - було відкрито 09.12.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листки непрацездатності № 14880304-2028584581-1 за період з 18.01.2025 по 27.01.2025 у сумі 32427,4грн., № 14880304-2028814608-2 за період з 28.01.2025 по 03.02.2025 у сумі 22699,18грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №14880304-2027712929-1 (період 09.12.2024-06.01.2025), №14880304-2028331993-1 (період 07.01.2025-17.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ;
13) ОСОБА_13 (РНОКПП НОМЕР_25 ), страховий випадок - 14294895 було відкрито 29.10.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листки непрацездатності № 14294895-2028780912-1 за період з 25.01.2025 по 07.02.2025 у сумі 25084,78грн., 14294895-2029155747-1 за період з 08.02.2025 по 21.02.2025 у сумі 25084,78грн., № 14294895-2029661955-1 за період з 22.02.2025 по 25.02.2025 у сумі 7167,08грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності № 14294895-2026655341-1 (період 29.10.2024-07.11.2024), № 14294895-2026868057-1 (період 08.11.2024-21.11.2024), № 14294895-2027235266-1 (період 22.11.2024-29.11.2024), № 14294895-2027447770-1 (період 30.11.2024-13.12.2024), № 14294895-2027795943-1 (період 14.12.2024- 27.12.2024), № 14294895-2028114405-1 (період 28.12.2024-10.01.2025), № 14294895- 2028387413-1 (період 11.01.2025-24.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ.; 
14) ОСОБА_14 (РНОКПП НОМЕР_27 ), страховий випадок - 14872519 було відкрито 09.12.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листки непрацездатності № 14872519-2028568311-1 за період з 18.01.2025 по 24.01.2025 у сумі 9698,99грн., №14872519-2028763968-1 за період з 25.01.2025 по 31.01.2025 у сумі 9698,99грн., № 14872519-2028966501-1 за період з 01.02.2025 по 04.02.2025 у сумі 5542,28грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №14872519-2027700197-1 (період 09.12.2024-18.12.2024), №14872519-2027908309-1 (період 19.12.2024-27.12.2024), №14872519-2028091449-1 (період 28.12.2024-03.01.2025), №14872519-2028231337-1 (період 04.01.2025-10.01.2025), №14872519-2028403066-1 (період 11.01.2025- 17.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ; 
15) ОСОБА_15 (РНОКПП НОМЕР_29 ), страховий випадок - 14931509 було відкрито 14.12.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листки непрацездатності № 14931509-2028575508-1 за період з 18.01.2025 по 21.01.2025 у сумі 13317,28грн., № 14931509-2028666594-1 за період з 22.01.2025 по 31.01.2025 у сумі 33293,2грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №14931509-2027898389-1 (період 19.12.2024-27.12.2024), №14931509-2028101976-1 (період 28.12.2024-07.01.2025), №14931509-2028322101-1 (період 08.01.2025-17.01.2025), було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ; 
16) ОСОБА_16 (РНОКПП НОМЕР_31 ), страховий випадок - 15070398 було відкрито 25.12.2024 та у спірній заявці було заявлено на фінансування листок непрацездатності № 15070398-2028554901-1 за період з 17.01.2025 по 25.01.2025 у сумі 30455,37грн., що є продовженням лікарняного. Попередні листки непрацездатності №15070398-2028065163-1 (період 25.12.2024-31.12.2024), №15070398-2028162527-1 (період 01.01.2025-06.01.2025), №15070398-2028280374-1 (період 07.01.2025-16.01.2025) було сплачено ПФУ, що підтверджується роздруківкою з порталу електронних послуг ПФУ.
Відповідачем жодних доводів щодо недоліків в оформлені відповідних документів на отримання допомоги по тимчасовій непрацездатності не наведено.
Отже, у спірних правовідносинах наявними є обидві умови для отримання допомоги працівники ПРАТ «ШУ «ПОКРОВСЬКЕ», а саме: ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 є застрахованими особами і мали тимчасову непрацездатність, яка підтверджена відповідними листками непрацездатності.
Підставою відхилення заяви-розрахунку роботодавця органом ПФУ та непризначення допомоги по тимчасовій непрацездатності працівникам ПРАТ «ШУ «ПОКРОВСЬКЕ» стала видача листків непрацездатності ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_20 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 в періоді оголошеного простою ПРАТ «ШУ «ПОКРОВСЬКЕ».
Оцінюючи такі підстави відмови, суд зазначає, що частиною 1 статті 16 Закону №1105-XIV визначені підстави для відмови в наданні допомоги по тимчасовій непрацездатності, така допомога не надається:
1) у разі одержання застрахованою особою травми або її захворювання при вчиненні нею кримінального правопорушення;
2) у разі навмисного заподіяння шкоди своєму здоров`ю з метою ухилення від роботи чи інших обов`язків або симуляції хвороби;
3) за час перебування під арештом і за час проведення судово-медичної експертизи;
4) за час примусового лікування, призначеного за судовим рішенням;
5) у разі тимчасової непрацездатності у зв`язку із захворюванням або травмою, що сталися внаслідок алкогольного, наркотичного, токсичного сп`яніння або дій, пов`язаних із таким сп`янінням;
6) за період перебування застрахованої особи у відпустці без збереження заробітної плати, творчій відпустці, додатковій відпустці у зв`язку з навчанням;
7) за період тимчасової непрацездатності, зазначений у листку непрацездатності, визнаному необґрунтованим.
Згідно з частиною 2 статті 16 Закону №1105 застраховані особи, які в період отримання допомоги по тимчасовій непрацездатності порушують режим, встановлений лікарем, не виконують інструкцій, рекомендацій фахівців з реабілітації, необхідних для надання реабілітаційної допомоги відповідно до індивідуального реабілітаційного плану, погодженому цією особою, або не з`являються без поважних причин у призначений строк на медичний огляд, у тому числі лікарсько-консультативною комісією (далі - ЛКК) aбo для проведення оцінювання повсякденного функціонування особи, втрачають право на таку допомогу з дня допущення порушення на строк, що встановлюється рішенням органу, який призначає допомогу по тимчасовій непрацездатності. 
Стаття 16 Закону №1105 містить вичерпний перелік підстав, при яких матеріальна допомога не призначається, який розширеному тлумаченню не підлягає.
Суд зауважує, що цей перелік не містить такої підстави як настання тимчасової непрацездатності у період простою роботодавця.
Крім цього, суд зазначає, що під час простою підприємства не з вини працівника, допомога по тимчасовій непрацездатності має надаватись працівнику на загальних підставах.
При цьому відповідач, як суб`єкт владних повноважень, не може відмовити у виплаті допомоги по тимчасовій непрацездатності застрахованих особам у випадах, інших, ніж передбачені статтею 16 Закону №1105, оскільки це суперечить приписам статті 19 Конституції України.
Суд зазначає, що пунктом 6 частини 1 статті 16 Закону №1105 визначені певні періоди, коли допомога по тимчасовій непрацездатності дійсно не передбачена (період перебування застрахованої особи у відпустці без збереження заробітної плати, творчій відпустці, додатковій відпустці у зв`язку з навчанням), проте час простою підприємства до таких періодів не віднесений.
Доводи відповідача стосовно того, що допомога по тимчасовій непрацездатності не виплачується працівникам у разі простою підприємства, окрім випадків коли працівникам на час простою визначено спеціальний графік роботи або передбачено необхідність їх виходу на роботу на певний період, тобто у випадках коли працівники фактично виконують роботу та отримують за це винагороду заробітну плату, є безпідставними з огляду на таке.
Як вже зазначалось судом, відповідно до частини 1 статті 15 Закону №1105 передбачено надання допомоги по тимчасовій непрацездатності у разі настання тимчасової непрацездатності внаслідок захворювання або травми, не пов`язаної з нещасним випадком на виробництві, а також тимчасова непрацездатність на період реабілітації внаслідок захворювання або травми, не пов`язаної з нещасним випадком на виробництві.
Відповідно до частини 1 статті 94 КЗпП України, частини 1 статті 1 Закону України "Про оплату праці" заробітна плата - це винагорода, обчислена, як правило, у грошовому виразі, яку власник або уповноважений ним орган виплачує працівникові за виконану ним роботу.
Згідно з частиною 1 статті 113 КЗпП України час простою не з вини працівника, в тому числі на період оголошення карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України, оплачується з розрахунку не нижче від двох третин тарифної ставки встановленого працівникові розряду (окладу).
Аналіз вказаних норм дає підстави для висновку, що законодавцем оплата часу простою не з вини працівника прирівняна до заробітної плати і фактично нею і є, що підтверджується також тим, що стаття 113 КЗпП України, яка регулює порядок оплати часу простою, віднесена законодавцем до глави VII "Оплата праці".
Такий висновок суду підтверджується також і змістом статті 12 Закону України "Про оплату праці", відповідно до якої оплата за час простою, разом, зокрема з оплатою за роботу в надурочний час, у святкові, неробочі та вихідні дні, у нічний час, віднесена до норм оплати праці, а не до гарантій для працівників, як помилково зазначає відповідач.
Крім того, головним завданням загальнообов`язкового соціального страхування є соціальний захист працюючих громадян у зв`язку з тимчасовою втратою ними працездатності, тобто компенсація їм втраченого у зв`язку з непрацездатністю доходу.
Нездійснення оплати часу знаходження на тимчасовій непрацездатності позбавляє особу всіх соціальних гарантій. Працівники позивача, а саме: ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 є застрахованими особами, знаходилися на тимчасовій непрацездатності, що підтверджується належними листами непрацездатності, і за цей період мають отримати матеріальне забезпечення - допомогу по тимчасовій непрацездатності, що чітко передбачено чинним законодавством.
При цьому, суд зазначає, що відповідно до наказу ПРАТ «ШАХТОУПРАВЛІННЯ «ПОКРОВСЬКЕ» від 14.01.2025 №3 з 16 січня 2025 року «Про призупинення дії трудових договорів з працівниками ПРАТ «ШАХТОУПРАВЛІННЯ «ПОКРОВСЬКЕ» з 16 січня 2025 р. призупинити дію трудових договорів на строк до відновлення можливості забезпечувати роботою Товариством та виконувати роботу працівниками, але не пізніше дня припинення або скасування воєнного стану в Україні з працівниками Товариства згідно Додатку 1 до цього Наказу. Пунктом 2 наказу визначено, що у разі якщо дата призупинення дії трудових договорів працівників, визначена у п.1. цього Наказу, припадає на період тимчасової непрацездатності, а також на період перебування працівника у відпустці, датою призупинення дії трудового договору такого працівника є перший день, наступний за днем закінчення тимчасової непрацездатності, зазначеним у документі про тимчасову непрацездатність, або перший день після закінчення відпустки.
Отже, наказ ПРАТ «ШАХТОУПРАВЛІННЯ «ПОКРОВСЬКЕ» від 14.01.2025 №3 містить застереження, що призупинення дії трудових договорів відбувається після завершення тимчасової втрати працездатності.
До матеріалів справи позивачем надано витяги із порталу ПФУ (Листки непрацездатності) із яких вбачається, що всі спірні страхові випадки настали до дати призупинення дії трудових договорів та з цієї причини по таким співробітникам призупинення дії трудових договорів відбувалося пізніше (після завершення періоду тимчасової непрацездатності).
Крім того, виходячи зі змісту наданої відповіді від 24.04.2025 №0500-0315-8/39473, заява-розрахунок №13498562-2025-27 від 28.03.2025 по суті не розглянута, рішення про фінансування заяви-розрахунку або обґрунтована відмова у її прийнятті, відсутні, докази протилежного матеріали справи не містять, що відповідачем не заперечується.
Враховуючи вищевикладене, відповідачем допущено протиправну бездіяльність щодо нездійснення фінансування виплат листків непрацездатності по тимчасовій непрацездатності.

Щодо посилання відповідача, на те, що у позивача відсутнє право на звернення до суду з цим позовом, суд зазначає наступне.
Частиною першою ст. 26 Закону №1105-XIV встановлено, що фінансування страхувальників для надання страхових виплат за страхуванням у зв`язку з тимчасовою втратою непрацездатності застрахованим особам здійснюється територіальними органами уповноваженого органу управління в порядку, встановленому правлінням Пенсійного фонду України.
Підставою для фінансування страхувальників територіальними органами уповноваженого органу управління є оформлена за встановленим зразком заява-розрахунок, що містить інформацію про нараховані застрахованим особам суми страхових виплат за їх видами.
Територіальні органи уповноваженого органу управління здійснюють фінансування страхувальників протягом трьох робочих днів після надходження заяви-розрахунку, поданої в електронній або паперовій формі.
У разі якщо сума отриманих страхувальником від територіальних органів уповноваженого органу управління страхових коштів перевищує фактичні витрати на надання страхових виплат, невикористані страхові кошти повертаються до територіального органу уповноваженого органу управління, що здійснив фінансування, протягом трьох робочих днів.
Правове регулювання спірних правовідносин дає підстави для висновку, що Територіальні органи уповноваженого органу управління мають обов`язок забезпечувати фінансування для надання матеріального забезпечення роботодавця, який, у свою чергу, повинен спрямувати отримані кошти на виплату працівнику матеріального забезпечення.
Такі публічно-правові відносини виникають між Пенсійним фондом України та роботодавцем. При цьому, Фонд не має будь-яких обов`язків перед працівником щодо надання страхових виплат (матеріального забезпечення).
Такого правового висновку дійшов Верховний Суд у постановах від 06.10.2020 у справі №712/13983/17, від 17.01.2024 року у справі №580/1071/20.
Таким чином, ПРАТ «ШАХТОУПРАВЛІННЯ «ПОКРОВСЬКЕ» є належним позивачем по справі.

Щодо належного способу захисту позивача у спірних правовідносинах, суд зазначає наступне.
На час виникнення спірних правовідносин діяв Порядок фінансування страхувальників для надання матеріального забезпечення застрахованим особам у зв`язку з тимчасовою втратою працездатності та окремих виплат потерпілим на виробництві за рахунок коштів Фонду соціального страхування України, затверджений постановою правління Фонду соціального страхування України 19.07.2018 року №12 (далі - Порядок №12).
Відповідно до пункту 1 частини 1 статті 1 Порядку №12 цей Порядок визначає механізм та умови фінансування страхувальників для надання за рахунок коштів Фонду соціального страхування України матеріального забезпечення у зв`язку з тимчасовою втратою працездатності застрахованим особам, передбаченого статтею 20 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування", за такими видами: допомога по тимчасовій непрацездатності.
За приписами пункту 2 Порядку №12 у разі настання у застрахованої особи страхового випадку, пов`язаного з тимчасовою втратою працездатності, комісія (уповноважений) із соціального страхування підприємства, з урахуванням вимог Положення про комісію (уповноваженого) із страхування з тимчасової втрати працездатності, на підставі поданих документів, передбачених статтею 31 Закону, приймає рішення про призначення матеріального забезпечення застрахованій особі.
На підставі рішення комісії (уповноваженого) із соціального страхування підприємства про призначення матеріального забезпечення (далі - комісія) страхувальник нараховує суми матеріального забезпечення та оформлює заяву-розрахунок, яка повинна бути передана до робочих органів виконавчої дирекції Фонду не пізніше 5 робочих днів з дати прийняття комісією такого рішення.
Відповідно до пункту 4 Порядку №12 фінансування страхувальників для надання матеріального забезпечення застрахованим особам та окремих виплат потерпілим на виробництві здійснюється робочими органами виконавчої дирекції Фонду або їх відділеннями.
Підставою для фінансування страхувальників робочими органами виконавчої дирекції Фонду або їх відділеннями є оформлена за встановленим зразком заява-розрахунок, що містить інформацію про нараховані застрахованим особам суми матеріального забезпечення та окремих виплат потерпілим на виробництві за їх видами. Форма заяви-розрахунку наведена у додатку 1 до цього Порядку.
За умовами пункту 5 Порядку №12 страхувальник подає заяву-розрахунок до робочого органу виконавчої дирекції Фонду або його відділення за своїм місцезнаходженням чи місцем проживання.
Згідно з пунктом 8 Порядку №12 робочий орган виконавчої дирекції Фонду або його відділення після надходження заяви-розрахунку здійснює перевірку інформації, наведеної у ній, перевіряє правильність заповнення реквізитів, наявність даних про страхувальника в Державному реєстрі загальнообов`язкового державного соціального страхування, дані про сплату ним єдиного внеску на загальнообов`язкове державне соціальне страхування, наявність у Фонді зареєстрованого нещасного випадку або профзахворювання (у разі проведення виплат потерпілим на виробництві (членам їх сімей), правильності нарахування виплат та у разі відсутності зауважень протягом десяти робочих днів здійснює фінансування сум, зазначених у заяві-розрахунку.
У разі виявлення помилок та/або недостовірних відомостей заява-розрахунок повертається страхувальнику з відповідними рекомендаціями щодо їх усунення.
Перевірка заяви-розрахунку, надання рекомендацій за її результатами, фінансування заяви-розрахунку або надання обґрунтованої відмови у її прийнятті здійснюється робочими органами Фонду або їх відділеннями протягом десяти робочих днів після надходження заяви-розрахунку.
Як вже було зазначено судом, виходячи зі змісту наданої відповіді від 24.04.2025 №0500-0315-8/39473, заява-розрахунок №13498562-2025-27 від 28.03.2025 по суті не розглянута, рішення про фінансування заяви-розрахунку або обґрунтована відмова у її прийнятті, відсутні, докази протилежного матеріали справи не містять, що відповідачем не заперечується.
З огляду на викладене, суд дійшов висновку про наявність протиправної бездіяльності Головного управління Пенсійного фонду України в Донецькій області щодо не розгляду заяви-розрахунку №13498562-2025-27 від 28.03.2025 у встановлений пунктом 8 Порядку № 12 спосіб.
Разом з тим, пунктом 4 частини 1 статті 5 Кодексу адміністративного судочинства України передбачено, що адміністративний позов може містити вимоги про зобов`язання відповідача - суб`єкта владних повноважень вчинити певні дії.
Відповідно до пункту 4 частини 2 статті 245 Кодексу адміністративного судочинства України у разі задоволення адміністративного позову суд може прийняти рішення про зобов`язання відповідача вчинити певні дії.
Отже, суд наділений повноваженнями щодо зобов`язання відповідача прийняти (вчинити) певні дії, і це прямо вбачається з пункту 4 частини 1 статті 5 та пункту 4 частини 2 статті 245 Кодексу адміністративного судочинства України.
Оцінюючи вказані вище докази та вирішуючи справу в цілому, суд виходить з того, що згідно з положеннями ч.2 ст.2 КАС України в справах щодо оскарження рішень, дій чи бездіяльності суб`єктів владних повноважень адміністративні суди перевіряють, чи прийняті (вчинені) вони: 1) на підставі, у межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України; 2) з використанням повноваження з метою, з якою це повноваження надано; 3) обґрунтовано, тобто з урахуванням усіх обставин, що мають значення для прийняття рішення (вчинення дії); 4) безсторонньо (неупереджено); 5) добросовісно; 6) розсудливо; 7) з дотриманням принципу рівності перед законом, запобігаючи всім формам дискримінації; 8) пропорційно, зокрема з дотриманням необхідного балансу між будь-якими несприятливими наслідками для прав, свобод та інтересів особи і цілями, на досягнення яких спрямоване це рішення (дія); 9) з урахуванням права особи на участь у процесі прийняття рішення; 10) своєчасно, тобто протягом розумного строку.
У відповідності до ч.ч.1, 2 ст.77 КАС України кожна сторона повинна довести ті обставини, на яких ґрунтуються її вимоги та заперечення, крім випадків, встановлених статтею 78 цього Кодексу. В адміністративних справах про протиправність рішень, дій чи бездіяльності суб`єкта владних повноважень обов`язок щодо доказування правомірності свого рішення, дії чи бездіяльності покладається на відповідача.
Таким чином, з урахуванням встановлених обставин справи та наведених норм чинного законодавства України, суд приходить до висновку, що відповідачем не доведена правова позиція. 
Решта доводів та заперечень учасників справи висновків суду по суті позовних вимог не спростовують. Слід зазначити, що згідно практики Європейського суду з прав людини та зокрема, рішення у справі «Серявін та інші проти України» від 10 лютого 2010 року, заява 4909/04, відповідно до п. 58 якого суд повторює, що згідно з його усталеною практикою, яка відображає принцип, пов`язаний з належним здійсненням правосуддя, у рішеннях судів та інших органів з вирішення спорів мають бути належним чином зазначені підстави, на яких вони ґрунтуються. Хоча пункт 1 статті 6 Конвенції зобов`язує суди обґрунтовувати свої рішення, його не можна тлумачити як такий, що вимагає детальної відповіді на кожен аргумент. Міра, до якої суд має виконати обов`язок щодо обґрунтування рішення, може бути різною в залежності від характеру рішення (рішення у справі «Руїс Торіха проти Іспанії» від 9 грудня 1994 року, серія A, № 303-A, п. 29).
Підсумовуючи, суд приходить висновку, що позовні вимоги позивача підлягають задоволенню повністю.
Вирішуючи питання щодо розподілу судових витрат, суд зазначає наступне.
Згідно з частиною першою статті 139 КАС України при задоволенні позову сторони, яка не є суб`єктом владних повноважень, всі судові витрати, які підлягають відшкодуванню або оплаті відповідно до положень цього Кодексу, стягуються за рахунок бюджетних асигнувань суб`єкта владних повноважень, що виступив відповідачем у справі, або якщо відповідачем у справі виступала його посадова чи службова особа.
За подання позовну немайнового характеру позивач сплатив судовий збір у розмірі 8616,32 грн.
Таким чином, судовий збір у розмірі 8616,32 грн. підлягає стягненню за рахунок бюджетних асигнувань відповідача на користь позивача.
Керуючись ст.ст. 2, 5-10, 72-90, 139, 242-246, 205, 250, 255, 257-262, 293-295 Кодексу адміністративного судочинства України, суд,- 
В И Р І Ш И В:
Адміністративний позов Приватного акціонерного товариства «Шахтоуправління «Покровське» (адреса 85300, Донецька обл., місто Покровськ, площа Шибанкова,, будинок 1 А, ЄДРПОУ 13498562) до Головного управління Пенсійного фонду України в Донецькій області (код ЄДРПОУ:13486010, місцезнаходження: Донецька область, м. Слов`янськ, площа Соборна, 3), треті особи які не заявляють самостійних вимог щодо предмета спору на стороні позивача: ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), АДРЕСА_1 , тел. НОМЕР_2 ; ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_3 ), АДРЕСА_2 , тел. НОМЕР_4 ; ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_5 ), АДРЕСА_3 , тел. НОМЕР_6 ; ОСОБА_4 (РНОКПП НОМЕР_7 ), АДРЕСА_4 тел. НОМЕР_8 ; ОСОБА_5 (РНОКПП НОМЕР_9 ), АДРЕСА_5 тел. НОМЕР_10 ; ОСОБА_6 (РНОКПП НОМЕР_11 ), АДРЕСА_6 тел. НОМЕР_12 ; ОСОБА_7 (РНОКПП НОМЕР_13 ), АДРЕСА_7 тел. НОМЕР_14 ; ОСОБА_8 (РНОКПП НОМЕР_15 ), АДРЕСА_8 тел. НОМЕР_16 ; ОСОБА_9 (РНОКПП НОМЕР_17 ), АДРЕСА_9 тел. НОМЕР_18 ; ОСОБА_10 (РНОКПП НОМЕР_19 ), АДРЕСА_10 тел. НОМЕР_20 ; ОСОБА_11 (РНОКПП НОМЕР_21 ), АДРЕСА_11 тел. НОМЕР_22 ; ОСОБА_12 (РНОКПП НОМЕР_23 ), АДРЕСА_12 тел. НОМЕР_24 ; ОСОБА_13 (РНОКПП НОМЕР_25 ), АДРЕСА_13 тел. НОМЕР_26 ; ОСОБА_14 (РНОКПП НОМЕР_27 ), АДРЕСА_7 тел. НОМЕР_28 ; ОСОБА_15 (РНОКПП НОМЕР_29 ), АДРЕСА_4 тел. НОМЕР_30 ; ОСОБА_16 (РНОКПП НОМЕР_31 ), АДРЕСА_14 тел. НОМЕР_32 ) про визнання дій протиправними та зобов`язання вчинити певні дії - задовольнити повністю.
Визнати протиправною бездіяльність Головного управління Пенсійного фонду України в Донецької області щодо не розгляду заяви-розрахунку № 13498562-2025-27 від 28.03.2025 поданою Приватним акціонерним товариством «Шахтоуправління «Покровське» щодо виплати грошових коштів по 28 лікарняним листам в сумі 516159,66 грн. згідно з Додатком №1 до заяви-розрахунку 13498562-2025-27 від 28.03.2025.
Зобов`язати Головне управління Пенсійного фонду України в Донецькій області прийняти до фінансування заяву-розрахунок № 13498562-2025-27 від 28.03.2025, подану ПрАТ «ШАХТОУПРАВЛІННЯ «ПОКРОВСЬКЕ» та здійснити фінансування листків тимчасової непрацездатності згідно Додатку №1 до заяви-розрахунку 13498562-2025-27 від 28.03.2025 по 28 лікарняним у загальній сумі 516159,66 грн., а саме: ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), страховий випадок - 14345421 період 25.01.2025 - 20.02.2025 у сумі 53475,39грн.; ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_3 ), страховий випадок - 13757054 період 18.01.2025 - 06.02.2025 у сумі 44872грн.; ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_5 ), страховий випадок - 15056066 період 16.01.2025-20.01.2025 у сумі 9518,15грн.; ОСОБА_4 (РНОКПП НОМЕР_7 ), страховий випадок - 14910296 період 28.01.2025-30.01.2025 у сумі 8723,73грн.; ОСОБА_5 (РНОКПП НОМЕР_9 ), страховий випадок - 14443626 період 17.01.2025-26.01.2025 у сумі 6375,6грн., 27.01.2025-05.02.2025 у сумі 6375,6грн., 06.02.2025-15.02.2025 у сумі 6375,6грн., 16.02.2025-25.02.2025 у сумі 6375,6грн., а всього 25 502,40 грн.; ОСОБА_6 (РНОКПП НОМЕР_11 ), страховий випадок - 13929708 період 23.01.2025-24.01.2025 у сумі 4006,64 грн.; ОСОБА_7 (РНОКПП НОМЕР_13 ), страховий випадок - 14490250 період 25.01.2025-05.02.2025 у сумі 11466,84грн., 06.02.2025-25.02.2025 у сумі 19111,4грн., 26.02.2025-04.03.2025 у сумі 6688,99грн., а всього 37267,23 грн.; ОСОБА_8 (РНОКПП НОМЕР_15 ), страховий випадок - 15072180 період 18.01.2025-20.01.2025 у сумі 5980,95 грн.; ОСОБА_9 (РНОКПП НОМЕР_17 ), страховий випадок - 15077893 період 17.01.2025-24.01.2025 у сумі 24834,32 грн.; ОСОБА_10 (РНОКПП НОМЕР_19 ), страховий випадок - 15021109 період 19.01.2025 -30.01.2025 у сумі 40424,28 грн.; ОСОБА_11 (РНОКПП НОМЕР_21 ), страховий випадок - 13499707 період 23.01.2025-11.02.2025 у сумі 27697,2грн., 12.02.2025-25.02.2025 у сумі 19388,04грн., а всього 47085,24 грн.; ОСОБА_12 (РНОКПП НОМЕР_23 ), страховий випадок - 14880304 період 18.01.2025-27.01.2025 у сумі 32427,4грн., 28.01.2025-03.02.2025 у сумі 22699,18грн., а всього 55126,58 грн.; ОСОБА_13 (РНОКПП НОМЕР_25 ), страховий випадок - 14294895 період 25.01.2025-07.02.2025 у сумі 25084,78грн., 08.02.2025-21.02.2025 у сумі 25084,78грн., 22.02.2025-25.02.2025 у сумі 7167,08грн., а всього 57336,64 грн.; ОСОБА_14 (РНОКПП НОМЕР_27 ), страховий випадок - 14872519 період 18.01.2025-24.01.2025 у сумі 9698,99грн., 25.01.2025-31.01.2025 у сумі 9698,99грн., 01.02.2025 -04.02.2025 у сумі 5542,28грн., а всього 24940,26 грн.; ОСОБА_15 (РНОКПП НОМЕР_29 ), страховий випадок - 14931509 період 18.01.2025-21.01.2025 у сумі 13317,28грн., 22.01.2025-31.01.2025 у сумі 33293,2грн., а всього 46610,48грн.; ОСОБА_16 (РНОКПП НОМЕР_31 ), страховий випадок - 15070398 період 17.01.2025-25.01.2025 у сумі 30455,37грн.
Стягнути за рахунок бюджетних асигнувань Головного управління Пенсійного фонду України в Донецькій області (код ЄДРПОУ:13486010, місцезнаходження: Донецька область, м. Слов`янськ, площа Соборна, 3) на користь Приватного акціонерного товариства «Шахтоуправління «Покровське» (адреса 85300, Донецька обл., місто Покровськ, площа Шибанкова,, будинок 1 А, ЄДРПОУ 13498562) витрати по сплаті судового збору у розмірі 8616 грн. 32 коп. 
Рішення складено у повному обсязі та підписано 29 грудня 2025 року.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги усіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. 
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Першого апеляційного адміністративного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини рішення суду, або розгляду справи в порядку письмового провадження, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. 

Суддя К.Е. Абдукадирова